
UCHWAŁA NR XLVIII/361/2024 
RADY MIEJSKIEJ PISZCZAC 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Piszczac 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związkuz  
§ 3 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie w sprawie ustalenia granic 
niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz 
siedziby władz gminy (Dz. U. z 2023 r. poz.1472) Rada Miejska Piszczac uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Piszczac stanowiącym załącznik do uchwały Nr XII/64/2015 Rady Gminy Piszczac 
z dnia 6 listopada 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Piszczac (Dz. Urz. Województwa 
Lubelskiego z 16 grudnia 2015 r., poz. 5060) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt 2) zastępuje się wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

2. W § 1 pkt 3) zastępuje się wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

3. W § 1. pkt 4) zastępuje się wyrazy „Wójta Gminy Piszczac” wyrazami „Burmistrza Gminy Piszczac” 

4. W § 1 pkt 5) zastępuje się  wyrazy „Rady Gminy Piszczac” wyrazami „Rady Miejskiej Piszczac” 

5. § 2 Otrzymuje brzmienie:  

„Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Piszczac; 

2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Piszczac; 

3) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską Piszczac; 

4) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Miejskiej Piszczac 

5) Komisji – należy przez to rozumieć Komisję Rady Miejskiej Piszczac; 

6) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej Piszczac; 

7) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Piszczac; 

8) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski Piszczac; 

9) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym”.. 

6. W § 7 zastępuje się wyraz „miejscowość” wyrazem „miasto” 

7. W § 8 ust.1 pkt 3) zastępuje się wyrazy „Wójt Gminy ” wyrazami „Burmistrz Gminy” 

8. W § 11 ust. 1 zastępuje się  wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

9. W § 11 ust. 4 zastępuje się  wyrazy „Radę Gminy” wyrazami „Radę Miejską” 

10. W § 13 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

11. W § 13 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

12. W § 22 zastępuje się wyrazy „Wójt Gminy” wyrazami „Burmistrz Gminy” 

13. W § 23 ust. 2 pkt 2) zastępuje się wyraz „Wójta ” wyrazem „Burmistrza” 

14. W § 23 ust. 2 pkt 9) lit. a zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz wyrazy „Rady Gminy” 
wyrazami „Rady Miejskiej”. 

15. W § 23 ust. 2 pkt 9) lit. b zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

Id: 6B5E239E-A2B5-4304-8519-24BFC5B40702. Podpisany Strona 1



16. W § 23 ust. 2 pkt 9) lit. d zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

17. W § 23 ust. 2 pkt 9) lit. e zastępuje się wyrazy „Radę Gminy” wyrazem „Radę Miejską” 

18. W § 23 ust. 2 pkt. 9) lit. g zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

19. W § 23 ust. 2 pkt 10) zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

20. W § 23 ust. 2 pkt 17) zastępuje się wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

21. W § 25 ust. 9 zastępuje się  wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

22. W § 26 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

23. W § 26 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

24. W § 27 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

25. W § 31 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

26. W § 34 ust. 1 zastępuje się  wyrazy „Rady Gminy Piszczac” wyrazami „Rady Miejskiej Piszczac” 

27. W § 36 pkt 3) zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

28. W § 37 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

29. W § 38 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

30. W § 38 ust. 6 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

31. W § 45 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójtowi” wyrazem „Burmistrzowi 

32. W § 46 ust. 1 zastępuje się  wyrazy „Rady Gminy Piszczac” wyrazami „Rady Miejskiej Piszczac” 

33. W § 49 ust. 1 zastępuje się  wyrazy „Urzędu Gminy” wyrazami „Urzędu Miejskiego” oraz wyraz 
„Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

34. W § 50 ust. 3 zastępuje się wyraz „Wójtowi” wyrazem „Burmistrzowi”  

35. W § 50 ust. 4 zastępuje się  wyrazy „Urzędzie Gminy” wyrazami „Urzędzie Miejskim” 

36. W § 52 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójtowi” wyrazem „Burmistrzowi” 

37. W § 54 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz”   wyrazy „Rady Gminy Piszczac” 
wyrazami „Rady Miejskiej Piszczac” 

38. W § 56 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

39. W § 58 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

40. W § 74 ust. 2 zastępuje się  wyrazy „Urzędu Gminy” wyrazami „Urzędu Miejskiego” 

41. W § 79 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

42. W § 87 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

43. W § 87 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

44. W § 98 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

45. W § 101 d  zastępuje się wyrazy „Wójta Gminy Piszczac” wyrazami „Burmistrza Gminy Piszczac” 

46. W § 109 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

47. Rozdział „Tryb pracy Wójta” otrzymuje brzmienie „Tryb pracy Burmistrza” 

48. W § 110 ust.1 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz wyrazy „Rady Gminy” wyrazami 
„Rady Miejskiej” 

49. W § 110 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

50. W § 110 ust. 2 pkt 1) zastępuje się wyrazy „Rady Gminy” wyrazami „Rady Miejskiej” 

Id: 6B5E239E-A2B5-4304-8519-24BFC5B40702. Podpisany Strona 2



51. W § 110 ust. 3 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz wyrazy „Radzie Gminy” 
wyrazami „Radzie Miejskiej” 

52. W § 111 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

53. W § 112 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

54. W § 113 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

55. W § 114 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

56. W § 114 ust. 2 zastępuje się wyraz „Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

57. W § 115 ust. 1 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz   wyrazy „Urzędu Gminy” 
wyrazami „Urzędu Miejskiego” 

58. W § 115 ust. 2 zastępuje się  wyrazy „Urzędu Gminy” wyrazami „Urzędu Miejskiego” oraz wyraz 
„Wójta” wyrazem „Burmistrza” 

59. W § 115 ust. 3 zastępuje się wyrazy „Urzędu Gminy” wyrazami „Urzędu Miejskiego” oraz wyraz 
Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

60. W § 115 ust. 4  zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” oraz wyrazy „Zastępcy Wójta” 
wyrazami „Zastępcy Burmistrza” 

61. W § 115 ust. 5 zastępuje się wyraz „Wójt” wyrazem „Burmistrz” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Piszczac. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 marca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Kurowski 

 

Id: 6B5E239E-A2B5-4304-8519-24BFC5B40702. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVIII/361/2024 RADY MIEJSKIEJ PISZCZAC z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1
	ust. 24 w § 1
	ust. 25 w § 1
	ust. 26 w § 1
	ust. 27 w § 1
	ust. 28 w § 1
	ust. 29 w § 1
	ust. 30 w § 1
	ust. 31 w § 1
	ust. 32 w § 1
	ust. 33 w § 1
	ust. 34 w § 1
	ust. 35 w § 1
	ust. 36 w § 1
	ust. 37 w § 1
	ust. 38 w § 1
	ust. 39 w § 1
	ust. 40 w § 1
	ust. 41 w § 1
	ust. 42 w § 1
	ust. 43 w § 1
	ust. 44 w § 1
	ust. 45 w § 1
	ust. 46 w § 1
	ust. 47 w § 1
	ust. 48 w § 1
	ust. 49 w § 1
	ust. 50 w § 1
	ust. 51 w § 1
	ust. 52 w § 1
	ust. 53 w § 1
	ust. 54 w § 1
	ust. 55 w § 1
	ust. 56 w § 1
	ust. 57 w § 1
	ust. 58 w § 1
	ust. 59 w § 1
	ust. 60 w § 1
	ust. 61 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-01-31T14:14:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




